
Da geht’s mir 
gleich viel besser.
Mit dem umfangreichen Angebot 
aus meiner Guten Tag Apotheke.

Guten Tag

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im September 2017
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Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im September 2017.

 
 

Kolibri Apotheke
Allee am Röthelheimpark 15 - 91052 

Erlangen

T: 09131 920 29 30

F: 09131 920 29 39

apo@kolibri-apotheke.de
www.kolibri-apotheke.de

Mo-Fr  8.00 - 20.00 Uhr

Konrad-Zuse-Str. 14 - 91052 Erlangen

T: 09131 125 66 0

F: 09131 125 62 4

apo@meilwald-apotheke.de
www.meilwald-apotheke.de

Mo-Fr 8.00 - 19.00 Uhr
Sa 9.00 - 16.00 Uhr

Thomas Wagner e.K.

Diclac® Schmerzgel
100 g Gel

statt € 10,98 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis

IBU-LYSIN-
ratiopharm® 684 mg
20 Filmtabletten

statt € 8,95 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis

Gesundform C 300 + Zink
20 Brausetabletten

statt € 2,25 1)

€ 0,98
Freundschaftspreis

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Dulcolax® Dragées
Dose oder Blister
100 Stück

statt € 18,98 1)

€ 12,98
Freundschaftspreis

Gut versorgt bei Kinderwunsch

Schwangerschaft 1
60 Tabletten

statt € 39,98 1)

€ 31,98
Freundschaftspreis

BabyPlanung
8 Wochen
56 Tabletten

statt € 36,98 1)

€ 24,98
Freundschaftspreis

Schwangerschaft 2
2 x 60 Tabletten/Kapseln 
im Kombipack

statt € 53,98 1)

€ 49,98
Freundschaftspreis

Hylo-Comod®
Augentropfen 
10 ml 

statt € 14,95 1)

€ 11,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 119,80

GeloRevoice® Halstabletten
versch. Sorten

20 Lutschtabletten

statt € 8,20 1)

€ 7,48
Freundschaftspreis

Eucerin® pH5
Waschlotion
für Körper und Gesicht

Nachfüllbeutel, 750 ml

statt € 14,98 1)

€ 12,48
Freundschaftspreis

100 ml = € 1,66

Eucerin® 
AtopiControl
Lotion
400 ml

statt € 21,98 1)

€ 18,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 4,75

Eucerin® 
AtopiControl
Lotion
400 ml

statt 

100 ml = € 4,75



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

Tabletten, Zäpfchen, Säfte, Cremes – Medikamente 
haben die verschiedensten Darreichungsformen. 
Damit sie in der gewünschten Weise wirken kön-
nen, werden sie auf ganz unterschiedliche Art dem 
Körper zugeführt. Worauf es dabei ankommt und 
worauf Sie achten sollten, dazu werden Sie in der 
Apotheke optimal beraten. Und lesen Sie dazu auch 
das Interview mit einem Apotheker in der neuen 
Ausgabe von „Mein Tag“. 

September 2017

Haarpflege
für jeden Typ

Einfach schön

NIEDERLAGEN
Was Kinder daraus
lernen können

VERDAUUNG
So kommt sie 
wieder in Schwung

ANTI-AGEING
Lifiting auf 
die natürliche Art

MIT
TV-PROGRAMMUND VIELEN

RÄTSELN

Medikamente 
richtig einnehmen! 

Buscopan® plus
20 Filmtabletten

statt € 11,97 1)

€ 8,98
Freundschaftspreis

Buscopan® plus
20 Filmtabletten

statt 

Calcium-Sandoz® D
Osteo 500 mg/400 I.E.
120 Kautabletten

statt € 28,56 1)

€ 22,98
Freundschaftspreis

Magnesium Diasporal®
300 mg Granulat
20 Stück

statt € 8,69 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke! Mosquito® med
Läuse Shampoo 10
100 ml

statt € 13,45 1)

€ 11,98
Freundschaftspreis

Gesundform
Rotes Weinlaub
Bein- und Fußcreme 

150 ml

statt € 5,45 1)

€ 3,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 2,65

Eucerin® pH5
Hand Waschöl
250 ml

statt € 6,80 1)

€ 4,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 2,00



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

Priorin® 
Liquid
Pumplösung
50 ml

statt € 29,95 1)

€ 26,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 53,96

Elmex® Gelée
25 g

statt € 9,41 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis

100 g = € 27,92

Meridol®
Zahnpasta, 75 ml

statt € 2,78 1)

€ 1,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 2,64

Hoggar® Night
20 Tabletten

statt € 10,98 1)

€ 8,98
Freundschaftspreis

Talcid® 500 mg
20 Kautabletten

statt € 6,78 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis

Talcid® 500 mg Paracetamol-
ratiopharm® 500 mg
20 Tabletten

statt € 2,58 1)

€ 1,98
Freundschaftspreis

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!


